[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2022                                                                                                                             № 173
ст. Дядьковская
Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2022 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2022 года, в том числе:

исполнение по доходам бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 1;

исполнение по расходам бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 2;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 3.
2. Направить настоящее постановление в Совет Дядьковского сельского поселения Кореновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Кореновский район.
3. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
             Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                             О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	от 28 ноября 2022 года   № 173

	Доходы местного бюджета по кодам видов  доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 9 месяцев 2022 года

	 Наименование показателя

	Утверждено решением Совета «О бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
	Уточненная бюджетная роспись на 2022 год
	Исполнено за         9 месяцев 2022 года
	Процент исполнения уточненной бюджетной росписи за  1полугодие 2022 года

	Код бюджетной классификации

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	    1 00 00000 00 0000 000
	20056,8
	26055,8
	26203,0
	100,6

	Налог на доходы физических лиц
	    101 02000 01 0000 110
	7000,0
	7000,0
	7862,4
	112,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный  бензин  дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или                                                                                                       карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	 103 02200 010000 110
	3637,6
	3637,6
	3000,9

	82,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 1000 110
	600,0
	600,0
	1505,7
	251,0

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	7100,0
	7100,0
	2558,6
	36,0

	в т.ч.Налоги на имущество физических лиц
	1 06 01000 10 0000 110
	2000,0
	2000,0
	194,7
	9,7

	в т.ч. Земельный налог
	1 06 06000 10 0000 110
	5100,0
	5100,0
	2363,9
	46,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 1000 110
	10,0
	10,0
	4,6

	46,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	 1 09 04053 10 0000 110
	0
	0
	-26,6
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) *
	1 11 05035 10 0000 120
	184,0
	184,0
	140,5
	76,4

	Доходы , получаемые в виде арендной платы на заключение договоров аренды земельных участков
	1 11 05025 100000 120
	1514,2
	1514,2
	987,5

	65,2

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1 13 02995 100000 130
	0
	6,6
	6,6

	100,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	114 06025 100000 430
	0
	5983,8
	10140,2
	169,5

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	1 16 10123 100000 140
	0
	9,6
	9,6
	100,0

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	116 02020 020000 140
	0
	10,0
	13,0
	130,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	1701,5
	51491,7
	16528,2
	32,1

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	 2 02 15001 10 0000 150
	1326,5
	1326,5
	1326,5
	100,0

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджетов муниципальных районов
	2 02 16001 10 0000  150
	125,2
	125,2
	104,3
	83,3

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 29999 10 0000 150
	0
	546,0
	546,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 150
	0
	49205,0
	14337,8
	29,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 30000 00 0000 150
	249,8
	263,6
	188,1
	71,4

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	246,0
	259,8
	185,3
	71,3

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 10 0000 150
	3,8
	3,8
	2,9
	73,7

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 07 05030 10 0000 150
	0
	7,8
	7,8
	100,0

	Доходы бюджетов поселения от возврата остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение , прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	2 18 600 10 10 0000 150
	0
	17,6
	17,7
	100,6

	Доходы бюджета - итого

	21758,3
	77547,5
	42731,2
	55,1

Глава
Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                          О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	УТВЕРЖДЕНО

	  постановлением администрации
Дядьковского сельского поселения
Кореновского района
от 28 ноября 2022 года № 173

	Распределение расходов бюджета поселения на 9 месяцев 2022 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	РЗ
	ПЗ
	Утверждено решением Совета поселения «О бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
	Уточненная бюджетная роспись на 2022 год
	Исполнено за             9 месяцев 2022 года
	Процент исполнения уточненной бюджетной росписи

	Всего

	21758,3
	91414,4
	48240,0
	52,8

	В том числе

	Администрация Дядьковского сельского поселения

	21758,3
	91414,4
	48240,0
	52,8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	9828,6
	11194,4
	7066,4
	63,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	941,0
	941,1
	625,4
	66,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5303,7
	5318,3
	3184,7
	59,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	91,9
	108,4
	108,4
	100,0

	Резервный фонд
	01
	11
	30,0
	30,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3462,0
	4796,7
	3147,9
	65,6

	Национальная оборона
	02
	00
	246,0
	259,8
	185,3
	71,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	246,0
	259,8
	185,3
	71,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	274,4
	326,5
	235,4
	72,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	199,4
	199,4
	126,1
	63,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	75,0
	127,1
	109,3
	86,0

	Национальная экономика
	04
	00
	4070,4
	4616,4
	4382,4
	94,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3637,6
	4183,6
	4183,6
	100,0

	Связь и информатика
	04
	10
	277,5
	277,5
	198,8
	71,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	155,3
	155,3
	0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2599,2
	62588,5
	25527,5
	40,8

	Благоустройство
	05
	03
	2599,2
	62588,5
	25527,5
	40,8

	Образование
	07
	00
	10,0
	10,0
	6,9
	69,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	10,0
	10,0
	6,9
	69,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	4538,7
	12121,2
	10611,0
	87,5

	 Культура
	08
	01
	4538,7
	12121,2
	10611,0
	87,5

	Социальная политика
	10
	00
	42,0
	42,0
	31,5
	75,0

	Пенсионное обеспечение
	10

	01

	42,0
	42,0
	31,5
	75,0

	Массовый спорт
	11
	00
	149,0
	255,6
	193,4
	75,7

	Мероприятия в области спорта и физкультуры
	11
	02
	149,0
	255,6
	193,4
	75,7

Глава
Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                              О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации Дядьковского

	сельского поселения Кореновского района

	от 28 ноября 2022 года № 173

	Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2022 год

	наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утверждено решением Совета поселения «О бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год»
	Уточненная бюджетная роспись на 9 месяцев 2022 год
	Исполнено за 9 месяцев2022 года

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета,

всего  в том числе

	0
	-13866,9
	-5508,7

	Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета
	000
	01 05 00 00 00 0000 000
	0
	-13866,9
	-5508,7

	Увеличение остатков средств,  всего
	000
	01 05 00 00 00 0000 500
	-21758,3
	-13866,9
	-5508,7

	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	000
	01 05 02 00 00 0000 510
	-21758,3
	-77547,5
	-43245,1

	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	000
	01 05 02 01 00 0000 510
	-21758,3
	-77547,5
	-43245,1

	Увеличение прочих остатков средств

бюджетов   сельских поселений
	992
	01 05 02 01 10 0000 510
	-21758,3
	-77547,5
	-43245,1

	Уменьшение остатков средств, всего
бюджетов
	000
	01 05 00 00 00 0000 600
	21758,3
	91414,4
	48753,8

	Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
	000
	01 05 02 00 00 0000 600
	21758,3
	91414,4
	48753,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01 05 02 01 00 0000 610
	21758,3
	91414,4
	48753,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	992
	01 05 02 01 10 0000 610
	21758,3
	91414,4
	48753,8

 Глава
  Дядьковского  сельского поселения

  Кореновского района                                                                                                                                          О.А. Ткачева